Cômoro Municipol de Colotino
Polócio Jusliniono de Mello e Silvo Netio

Eslodo do Espírito Sonto

GABINETE DO VEREADOR: OLMIR FERNANDO DE ARAUJO CASTIGLIONI

INDICAÇÃO No-í í ,:/2021

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Exmo Senhor MICHEL BERTOLLO' Secretário Municipal de

Saúde, mediante o presente instrumento do processo legislativo municipal, no uso de

prerrogativas legais, veúo por meio desta, SO licitando oue seia realizado o metodo de

damento online para vacinaç ão contra o COVID-19.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se taz

necessária, pois devido as injustiças causadas aos munícipes cotn a mudança lt'pe rti

entrega de senhas para vacinação, a Secretaria Mr.rnicipal de Saúde vem dcrnort:I.r. ,,,

uma total desorganização na campanha de vacinação contra o COVID-19. Neste .ct i .,'
faz-se necessário o pré-agendamento, de preferência que seja online, assinr com() o!. , r!

eln outros Municípios do Estado, colno tarnbém eln outl'as regiões do país, desta ntri . r.,

cada cidadâo saberá o dia, hora e o local que será vacinado evitando o grartde ptrr[],1r, I

que está assolando os munícipes atualmente, que é a Íàlta de senhas e.t: ir\
quilornétricas.

Sala das Sessões

Em, 15 de Julho de202l.

Olmir Fernan d raújo Castiglioni
Veread or AVANTE - Autor

Rua Prof. Amaldo de Vasconcellos Costa, no. 32 - Centro - Colatina,/ES - CEP 29.700-920.
T el lF ax: (27 ) 37 22-3 444

wwrv.camaracolatir)a.es. got.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310034003100370035003A005000